

Oslo den 22de august 1945.

Herr H.R. Advokat Henrik Bergh,

Tollbugt. 30,

her.

Følgende opplysninger kunde kanskje være av interesse for Dem:

1. Tilfeldigvis vet jeg at da vi den 25de september 1944 hadde en tilstelning, hvor Rikskommissar og mange av fylkesførerne var tilstede, leste min mann et stort dokument for Rikskommissar. Hele innholdet kjenner jeg ikke, men jeg vet at min mann krevet Norges frihet og selvstendighet så fort som mulig da han mente Hitler skulde innfri sitt løfte. Hans sa at N S også vilde bli tyskfiendtlig, hvis ikke Norge fikk sin selvstendighet tilbake. Min mann hevdet også, at Finland gik med Rusland, fordi det så at den tyske politikk i Norge og Danmark var feilagtig.

2. Det viser sig at Quislings hovedmål, bekjempelsen av bolsjevismen, idag deles av den engelske expremierminister Churchill. Jevnfør Churchills tale av 17de august (Verdens Gang) og Bevins tale av 21de august (Aftenposten), som vedlegges. Quislings forutseenhet og idealistiske kamp bekreftes, idet expremierministeren er redd for at en katastrofe kan utvikle sig. En 3die verdenskrig vil bekrefte helt ut at han har rett. Jevnfør dokument fra Charkov.

3. Jeg vil understreke at Quisling har vært meget arbeidervenlig. Det beste bevis var at da han overtok makten 9de april, vilde flere arbeidsgivere og bedrifter kaste arbeiderne på gaten eller slå ned lønningene. Dette hindret Quisling. Det var Administrasjonsrådet foretatte lønsnedslag forsøkt ophevet av Quisling, men det strandet på tyskerne.

4. Et halvt år før kapitulasjonen skulde jeg ta ut en del av mine ting fra safen på Gimle og kom over mange mapper, merket "Hemmelig". Da sa jeg til min mann, at det var rart det lå så mange hemmelige dokumenter og spurte om det ikke var bedre at de lå et sikrere sted enn i safen på Gimle, eller kanskje det beste

var om de blev brent. Da svarte Quisling: Jeg vil ikke brenne noenting, fordi jeg har ingenting å skjule. Alt som ligger her er godt å ha for ettertiden, uansett hva som kommer.

5. Mandag stod det i avisene at den tyske flåte var på vei til Norge eller nordover. Derfor fant flere av våre kamper det resikabelt å være hjemme den natten av frykt for å bli arrestert eller komme op i andre ubehageligheter. En del ringte til min mann og ba ham ikke bli hjemme den natten, og jeg oppfordret ham også til å flytte et eller annet sted hen.

6. Hva reisen til Kjøbenhavn angår så husker flere med mig at han reiste til Danmark fordi det var tanken å holde et N S riksmøte dernede, sammen med de danske nasjonalister. En del N S damer husker at han traff en av de fremstående kvinnelige ledere og han hadde med tilbake retningslinjene for det kvinnelige nasjonale arbeide og viste dette til forskjellige damer innen N S K. Jeg husker han sa til mig at han hadde truffet Clausen.

7. Quisling brukte mange penge for å hjelpe nødlidende innenfor og utenfor N S. Han hadde en spesial dame på slottet, frk. Teilmann, som arbeidet med dette.

8. M.h.t. fjerningen av initialene på sølvtøiet tilhørende Norske Selskap blev dette gjort bare på en del, da vi trengte en del bestikk til representasjon, mens vi ventet på å få komplettert vårt eget. Det tok meget lang tid før vi fikk vårt ferdig fra David Anderssen. Da vi omsider fikk det, blev Norske Selskaps bestikk ikke brukt.

9. Mange advokatfruer har fått tillatelse til å være tilstede i retten, mens vi hvem saken gjeller ikke engang får korrekte referater. De forskjellige aviser refererer på forskjellige måter og med det inntrykk journalisten selv har fått. Jeg ber Dem derfor innstendig om at De, som er den eneste som kan ivareta min manns interesser, krever et korrekt stenografisk referat av min manns forklaringer og forsvar i avisene, ellers får verden aldrig vite sannheten. Dette har stor innflydelse på massen, som lenge har vært oppagitert mot min mann.

Mine inderligste gode ønsker og hilsener. Vær så snill å si min mann, at jeg beundrer ham.

Erbødigst